
 

Congonhas, 16 de Dezembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2354 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N. º PREVCON/064/2019 

 

Concede aposentadoria voluntária por idade. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 
da Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, nos termos do artigo 40, § 1º, inc. III, "b" da 

CR/88, com redação dada pela EC n.º 41, de 19 de dezembro de 2003 e artigo 23 da Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, a Antônio César 

Machado Abrantes da Silva, CPF 333.917.776-72, servidor público municipal, matrícula 200, cargo efetivo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
padrão/símbolo de vencimento “EMS-P45”, a partir de 10 de dezembro de 2019. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 10 de dezembro de 2019. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/185/2019 

 

Partes: Município de Congonhas X Servicorp – Serviços e Corporações LTDA-EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços terceirizados para 01(um) cuidador de alunos para educação, cultura, recreação, lazer, bem-estar, saúde, alimentação e higiene pessoal, a serem prestados nas 

dependências internas das creches e escolas municipais de Congonhas/MG. O prazo de vigência do Termo de Contrato será de 12 (doze) meses podendo ser 

prorrogado por interesse da contratante até o limite de 60 (sessenta) meses. Valor: R$31.320,00.  Data: 07/11/2019. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-12-16T15:39:07-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




